
Kontroverze 
v onkologii
18.– 19. 5. 2023
Kongresové centrum
Kunětická hora, Dříteč



Program konference
Čtvrtek 18. 5. 2023

12.00 Slavnostní zahájení 

 BLOK I
 Předsednictvo Katarína Petráková, Renata Soumarová

12.20 – 12.35 Katarína Petráková 
  Je nutná adjuvantní léčba u všech pacientek, které po 

neoadjuvanci nedosáhly pCR?

12.35 – 12.50 Renata Soumarová 
  Adjuvantní RT v kombinaci se systémovou léčbou 

u karcinomu prsu 

12.50 – 13.05 Radka Lohynská 
  Biomarkery kardiotoxicity po radioterapii levostranného 

karcinomu prsu

13.05 – 13.20  Igor Sirák 
  Karcinom prsu – současný pohled na radioterapii 

lymfatických uzlin

13.20 – 13.40 Diskuse 

13.40 – 13.55 Přestávka 

Záštitu nad konferencí převzali



 BLOK II  
 Předsednictvo Michael Brada, Martin Doležel

13.55 – 14.10 Martin Doležel 
 Screening ca prostaty z pohledu EBM

14.10 – 14.25 Karel Odrážka 
 Lokální recidiva karcinomu prostaty

14.25 – 14.40 Michael Brada (Velká Británie) 
 Who needs follow-up after treatment?

14.40 – 14.55 Tomáš Büchler
 Renální karcinom: co dělat po progresi na imunoterapii?

14.55 – 15.15 Diskuse 

15.15 – 15.30 Přestávka 

 BLOK III 
 Předsednictvo Jana Prausová, Jindřich Fínek

15.30 – 15.45 Jana Prausová 
 Změny v organizaci péče o onkologické pacienty 

15.45 – 16.00 Lubomír Skopal (Francie)
 Dostupnost chemoterapie a moderní léčby ve Francii

16.00 – 16.15 Jindřich Fínek 
 Prediktivní testování v onkogynekologii, móda či nutnost?   

16.15 – 16.30 Jan Mužík 
  Současný stav a budoucnost Národního onkologického 

registru

16.30 – 16.50 Diskuse 

16.50 – 17.05 Přestávka 

  BLOK IV  
 Předsednictvo Pavel Šlampa, Lukáš Sákra

17.05 – 17.20 Jakub Cvek 
 Neoadjuvantní terapie nádorů horního GIT

17.20 – 17.35 Lukáš Sákra 
 ERAS v kolorektální chirurgii

17.35 – 17.50 Pavel Šlampa 
  Vliv pandemie na strategii radioterapie u karcinomu 

konečníku

17.50 – 18.05 Diskuse 

 Společenský večer

20.00 – 21.00  Václav NOID Bárta & Bek Bek Klan

od 21.00 James Band

Pátek 19. 5. 2023

 BLOK I  
 Předsednictvo Zuzana Lovasová, Jiří Petera

9.00 – 9.15 Milan Vošmik 
 Onkologická léčba karcinomů štítné žlázy. Kdy, kde a jak?   

9.15 – 9.30 Tomáš Svoboda 
  Máme vždy a o všem v RT jasno aneb co všechno může 

být kontroverzní?

9.30 – 9.45 Jiří Petera
  Brachyterapie s vysokým dávkovým příkonem v orgán 

šetřící léčbě časného karcinomu penisu



9.45 – 10.00 Zuzana Lovasová (Švédsko)
 Benchmarking v nordické radioterapii

10.00 – 10.20 Diskuse 

10.20 – 10.35 Přestávka 

 BLOK II
 Předsednictvo Josef Kovařík, Milan Vošmik

10.35 – 10.50 Josef Kovařík (Velká Británie) 
  Position of PORT in the management of oral SCC. To treat, 

or not to treat? That is the question

10.50 – 11.10 Charles Kelly versus Shahid Iqbal (Velká Británie)
  De-escalation in oropharyngeal carcinoma: Quality of life 

benefit versus survival loss?
 Dr Charles Kelly to speak against de-escalation
 Dr Shahid Iqbal to speak in favour of de – escalation 

11.10 – 11.20 Petr Daniel Kovařík (Velká Británie)
  Audit of metastatic spinal cord compression (MSCC) – 

the value of Spinal Instability Neoplastic Score (SINS) for 
identification of patients with known spinal metastasis 
suitable for early intervention

11.20 – 11.35 Diskuse 

11.35 – 11.50 Přestávka 

 BLOK III 
 Předsednictvo Luboš Petruželka, Bohuslav Melichar

11.50 – 12.05 Luboš Petruželka 
  Imunoterapie inhibitory kontrolních bodů imunitní reakce 

v léčbě pokročilých solidních nádorů – monoterapie nebo 
kombinace, jak dlouho, jak dál při resistenci, rechallenge, 
retreatment, jak dál při hyperprogresi

12.05 – 12.20 Bohuslav Melichar 
 Imunoterapie v komplexní léčbě karcinomu plic

12.20 – 12.35 Miloslav Pála 
  Institut manželství jako významný prognostický faktor 

v léčbě nádorových onemocnění

12.35 – 12.50 Diskuse 

13.00 – 14.30 Oběd 

Organizační výbor

prof. MUDr. Karel Odrážka, Ph.D.

doc. MUDr. Jaroslav Vaňásek, CSc.

Lenka Ježková

Odborný garant

prof. MUDr. Karel Odrážka, Ph.D.

Vzdělávací akce je určena pro lékaře a je pořádána dle Stavovského 

předpisu ČLK č. 16. Účast bude ohodnocena 8 kredity v rámci systému 

celoživotního vzdělávání ČLK.

Náklady spojené s pořádáním konference včetně ubytování hradí 

společnost Multiscan s.r.o.

12. ročník konference Kontroverze v onkologii se uskuteční ve dnech  

16. a 17. května 2024.



Multiscan s.r.o.

Onkologické a radiologické centrum

Kyjevská 44, 532 03 Pardubice

tel.: +420 466 686 511

e – mail: kontroverze@multiscan.cz

Přihlášení na konferenci: 

https://www.multiscan.cz/odbornici/vzdelavaci – akce


